
Lahti Cityn turvallisuusaamu 13.2.2025 

Turvallisuusaamu järjestettiin tänä vuonna verkkotilaisuutena, joka keräsi paikalle yli 30 

osallistujaa. Lahti City ry:n toiminnanjohtaja Pipsa Wirtanen avasi turvallisuusaamun 

kertomalla yrityksen toiminnasta ja taustoitti turvallisuusaamujen järjestämistä. 

Turvallisuusaamuja on pidetty useiden vuosien ajan jo 2019 vuodesta lähtien ja niiden 

tarkoituksena on lisätä vuoropuhelua turvallisuuteen liittyvistä asioista. 

Turvallisuusaamun aiheena oli Tuttu ja turvallinen keskusta. Tilaisuuden ohjelmaan oli alun 

perin suunniteltu myös poliisin katsaus turvallisuustilanteeseen, mutta poliisi ei valitettavasti 

päässyt osallistumaan tilaisuuteen. Näin ollen ohjelmassa siirryttiin suoraan seuraavaan 

puheenvuoroon. 

Sanna Virta esitteli Lahden kumppanuuspöytien toimintaa. Kumppanuuspöytien ideana on 

tehdä yhteistyötä lahtelaisten toimijoiden kesken. Niissä käydään epäpoliittisesti keskusteluita 

ja osallistutaan palveluiden kehittämiseen sekä muihin päätöksien tekoon. Kumppanuuspöydät 

järjestävät tapahtumia ja osallistuvat myös niihin, jonka tarkoituksena on tukea paikallista 

toimintaa. Osana toimintaa järjestetään myös Kerro Pois -tilaisuuksia, joissa saadaan 

ymmärrystä kaupungin asukkaiden kokemuksista. Kumppanuuspöytiä on Lahdessa neljä, ja 

niissä toimii yhteensä 20 jäsentä. Seuraava mahdollisuus hakea mukaan kumppanuuspöytiin 

on maaliskuussa 2025 ja uusi toimintakausi saa alkunsa 1.6.2025. 

Tilaisuuden seuraavassa osiossa pureuduttiin turvallisuusteemaan. Wirtanen kertoi, että 

Vapaan akatemian kurssilaisilla oli mahdollisuus suunnitella julisteita turvallisuusaamun 

aiheeseen liittyen. Opiskelijoiden Tuttu ja turvallinen keskusta aiheisia julisteita esiteltiin 

tilaisuuteen osallistuneille ja niissä nousi esiin erityisesti liikenneturvallisuus, tievalojen 

tärkeys sekä viihtyisä ja turvallinen Lahti. 

Seuraavaksi käytiin avointa keskustelua turvallisuudesta ja siihen liittyvistä kokemuksista. 

Turvallisuuskeskustelussa nousi esiin ehdotus turvallisuuskävelyiden järjestämisestä. 

Keskusteltiin myös ryöstöistä kivijalkakaupoissa ja mahdollisista turvallisuustoimenpiteistä. 

Esimerkkeinä mainittiin jo pitkään käytetty väripalkkien hyödyntäminen, joiden avulla 

valvontakamerat voivat helpommin tunnistaa ryöstäjän pituuden. Kivijalkakauppiaiden 

turvallisuussuunnitelmien laatiminen koettiin tärkeäksi, ja esille nostettiin myös 

myymälätilojen järjestely, kuten hyvä näkyvyys sisäänkäynnille ja arvokkaampien tuotteiden 

sijoittaminen kauemmas ovesta. 

Pipsa Wirtanen jakoi oman kokemuksensa turvallisuuteen vaikuttavista tekijöistä. Hän kertoi 

tapauksesta, jossa uusi asukas oli muuttanut hänen naapurustoonsa ja herättänyt alueella 

turvattomuuden tunnetta ja jopa pelkoa hämäräperäisellä käyttäytymisellään. Tilanteeseen oli 

liittynyt muun muassa varastelua, väkivaltaa, mahdollisia huumausaineita sekä alaikäisten 

osallisuutta edellä mainittuihin. Tämä korosti yksittäisten henkilöiden vaikutusta koko 

asuinalueen turvallisuudentunteeseen. 



Marja Mikola antoi tiedotusta Lahden nuorisopalveluista. Nuorisopalveluiden tavoitteena on 

ohjata nuoria oikeille raiteille ja tavoittaa heitä erilaisin keinoin. Toiminta tähtää nuorten 

hyvinvoinnin tukemiseen ja näin ollen turvallisuuden lisäämiseen. 

Riitta Niskanen esitteli Lahden keskustan turvallisuusagendaa. Hänen mukaansa 

häiriökäyttäytymisen lisäksi on tärkeää huomioida myös koettu turvallisuus, joka vaikuttaa 

merkittävästi alueen turvallisuuteen ja viihtyvyyteen. Turvallisuustyössä pyritään 

tunnistamaan turvattomaksi koetut alueet ja kehittämään ratkaisuja niiden parantamiseksi. 

Lopuksi palattiin vielä turvallisuusjulisteisiin ja niiden suunnitteluprosessiin. Vapaan 

akatemian visuaalisten koulutuksien koulutuspäällikkö ja graafisen suunnittelun opettaja 

Radek Karkulowski kertoi julisteiden suunnittelusta. Julisteiden tavoitteena on olla selkeitä, 

visuaalisia ja tuoda aihe esille tehokkaasti. Julistekurssin opiskelijat esittelivät omia töitään ja 

kertoivat ajatuksiaan prosessista, jossa tuli ottaa huomioon aihe Tuttu ja turvallinen keskusta 

sekä Lahden kaupunkikuvaan kuuluvat asiat.  

Pipsa Wirtanen päätti tilaisuuden kertomalla kevään tulevista tapahtumista ja tilaisuuksista, 

joita ovat esimerkiksi Kuukausimarkkinat 5.3, Raksamessut 7-9.3, Salpaussselän kisat 20-23.3, 

Kisapuiston asemakaavan asukastilaisuus 27.3, Cityviikko 7-13.4, Yhen illan juttu 11.4, 

Kunta- ja aluevaalit 13.4, Keskusta foorumi 23.5 ja Kesäkauden avaus 24.5.  
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